Ceterum super hac D. Iosephi propensione ad iracundiam narratur factum, curiosum ineditum, quo navarchus se ipse alapis plectit. « Stando educanda in S. Geronimo D. Maria Vincenza Sersale, enarrat quaedam sanctimonialis, aveva conchiuso matrimonio con D. Ercole. Essendo andato il P.D. Alfonso in S. Geronimo, sua sorella [*relinquitur album nomen, sed agitur de D. Maria Luisa aut de D. Maria Anna*] li presentò la figliuola come sua cognata che doveva essere. D. Alfonso disse: « Non si farà il matrimonio: voi sarete religiosa ». Parve insipida la proposizione, giacché tutto era all'ordine per lo sponsalizie:

Quae sane temporanea aut occasionalia iurgia implicant aliud gravius ac magis diuturnum dissidium idcirco progenitum, quod D. Iosephus filium suum Alfonsum sub matrimonii iugum mittere praedestinaverat. Confluxere proinde pugnâ incruenta, at cordis crux madidâ utriusque anhelitus nobilissimi: patris quidem in altum sese efferentes, ut gentis suae progeniem pro futuro tempore solidarent; filii vero inhiantes, ut in sublimi sacerdotii cacumine pro Christo et Ecclesia conquiescerent. Uterque sane, quo maiorum sanguine et vigore praeditus luctabatur, certamen diu sustinuit, donec divinâ gratiâ mitescens D. Iosephus animi sui fluctus placavit filiumque Alfonsum ad vocationis ecclesiasticae portum concessit appellere. Sibi autem, forsitan tunc inconscius, adparavit patritius navarchus futurum tutum perfugium, quippe qui labentibus annis filii sui sacerdotis manum deprehendit eaque duce in ancoris spei christianaee consistens littora beatae aeternitatis serenus an. 1745 petivit.

8. - *D. Iosephus de Liguoro an. 1734-1735 a triremibus demittitur atque quolibet stipendio iniuste privat*

Ab anno 1720 usque ad 1734 periodum vitae suaem auream egisse videatur D. Iosephus, proregum benevolentia electus, inferiorum atque coaequalium aestimatione roboratus, rerum quoque familialium curis distentus, etsi primogeniti Alfonsi vocatione sacerdotali diu amarescens. Sine dubio frui ipsi licuit amicitia et spirituali praesidio cappellani navis praetoriae Rev.mi D. Dominici Pérez, cui post longos in triremibus servitii annos iustum ab imperatore praemium fuit persolutum (47).

Hanc vero D. Iosephi et rei publicae tranquillitatem fere ex improviso fugavit irruptio Caroli Borbonici, cuius exercitus mensibus vernis an. 1734 ad meridionales Italiae plagas accessit ac Neapoli potitus castella urbis obsidione cinxit. Arduus quoque rerum status pro triremibus in portu neapolitano a classe borbonica praeclusis, quibus imperator praefererat tanquam ducem supremum Marchionem Pallavicini. Eo gravior devenerat bellica anxietas, quod inter navium officiales serpebat tentatio novo principi borbonico adhaerendi. Tum vero die 2 aprilis, noctis tenebris contectus, Marchio Pallavicini quattuor triremes neapolitanas e portu clam aufugere molitus est easque salvas in Messinae fretum transvehere, inde vero in Adria-